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ver, i uddannelsessystemet samt udvikling af 
eksamensformer. 
(Beslutningsforslag nr. B 108). 

Medlemmer af Folketinget Kristen Touborg (SF) 
m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om brugerbetal- 
te velfærdsbesøg i kvæg- og svinebesætninger. 
(Beslutningsforslag nr. B 109). 

Medlemmer af Folketinget Morten Bødskov (S) 
m.fl. har meddelt mig, at de ønsker at stille føl- 
gende forespørgsel til justitsministeren og so- 
cialministeren: 

»Hvilke initiativer vil regeringen iværksætte for 
at styrke den samlede indsats mod vold i hjem- 
met?« 
(Forespørgsel nr. F 34). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 33: 
Forespørgsel til finansministeren [om de fore- 
stående kommuneforhandlinger]. 
Af Ole Sohn (SF), Anne Baastrup (SF), Jan Peter- 
sen (S), Ole Stavad (S), Ole Glahn (RV), Margre- 
the Vestager (RV) og Line Barfod (EL). 
(Forespørgslen anmeldt 27/2 2007). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 157: 
Forslag til lov om ændring af lov om økono- 
misk samordning. (Etablering af Det Miljø- 
økonomiske Råd). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 21/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jacob Jensen (V): 
I finansloven for 2007 blev det aftalt, at Institut 
for Miljøvurdering skal sammenlægges med Det 
Økonomiske Råd. Dermed styrkes grundlaget 
for analyser inden for miljø og natur, hvilket vi i 
Venstre naturligvis hilser velkommen. 

Det Økonomiske Råds troværdighed føres vi- 
dere med stort set uændrede opgaver, samtidig 
med at det får en stærkere miljøprofil. Endvide- 
re dannes der med forslaget et nyt Miljøøkono- 
misk Råd, hvor alene formanden afgør, hvilke 
temaer der skal tages op. Det kan f.eks. være te- 
maer inden for vedvarende energi, økonomiske 
effekter af en miljøindsats eller konsekvenserne 
af samme. 

Kl. 10.05 
Med hensyn til troværdigheden er det vigtigt, 

at rådet også har en politisk uafhængighed, som 
svarer til Det Økonomiske Råds. Medlemmerne 
af Det Miljøøkonomiske Råd skal komme fra re- 
levante erhvervsorganisationer, ministerier, mil- 
jøorganisationer osv., og sammensætningen skal 
alene afspejle den nuværende erhvervsorganisa- 
tionsstruktur, uden at der tages ideologiske hen- 
syn. 

Forslaget indebærer, at Det Økonomiske Råd 
og Det Miljøøkonomiske Råd skal ledes af ét for- 
mandskab. Det vil efter vores opfattelse også 
give større styrke, større gennemsigtighed og 
større gennemslagskraft. I forbindelse med sam- 
menlægningen udvides formandskabet desuden 
med en vismand, der har særlig indsigt i sam- 
spillet mellem økonomi og miljø. 

Det er vigtigt, at miljøaspekter også bliver 
vurderet og beskrevet ud fra en økonomisk vur- 
dering. Vi skal sikre, at vi får mest miljø for pen- 
gene, så en miljøindsats skal prioriteres mest 
hensigtsmæssigt. Det skal i hvert fald være så- 
dan, at vi har et bedre grundlag at prioritere ud 


